1

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário

Caixa Postal 3037 – Lavras - MG - 37200-000
Fone: (35)3829-1502 - Fax: (35)3829-1100

EDITAL PRGDP NO 32/2013

O Reitor da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, resolve
retificar o Edital PRGDP nº 30, publicado no DOU de 25/6/13, Seção 3, página 82, conforme
abaixo:

O Quadro 1 do subitem 1.1.  passa a vigorar como abaixo:

QUADRO 1. Cargos, número de vagas e número máximo de candidatos permitido para aprovação:

Nível de
classificação

Cargos Nº de
Vagas

Nº máximo de
candidatos permitido

para aprovação

E

Administrador 2 9
Analista de Tecnologia da Informação* 6 25
Assistente Social 1 5
Bibliotecário/Documentalista 4 18
Biólogo 3 14
Engenheiro Agrônomo  3 14
Engenheiro Agrícola 1 5
Engenheiro Ambiental 1 5
Engenheiro Civil 2 9
Engenheiro de Alimentos 2 9
Engenheiro de Controle e Automação 1 5
Engenheiro Eletricista 1 5
Engenheiro Florestal 3 14
Engenheiro Químico 2 9
Farmacêutico-Bioquímico 2 9
Museólogo 1 5
Nutricionista 1 5
Psicólogo 1 5

TOTAL  37 170
* Será reservada uma vaga aos candidatos com deficiência, conforme disposto no item 3 deste Edital.

                                                                                                        Lavras, 3 de julho de 2013

  JOSÉ ROBERTO SOARES SCOLFORO

                                                                                                    Reitor